令和３年８月３日

本学受験予定者及び関係者の皆様

京都工芸繊維大学

工芸科学部長 寶珍 輝尚

令和２年度一般入試（前期日程）「試験科目：生物」における

解答例の記載の誤りについて

令和２年６月５日付で掲載しました令和２年度一般入試の解答例に一部記載の誤りがあ

ることが判明しました。該当箇所については、下記のとおりです。

この度は、誤った解答例が長期にわたり掲載され、本学の受験を考えておられる受験生及

びその関係の方々に多大なるご迷惑をおかけし、大変申し訳ございません。

解答例については、既に修正したものを掲載しております。

なお、該当箇所は正しい解答により採点が行われていたことを確認しております。

 以上、よろしくご了承のほど、お願い申し上げます。

記

試験科目：一般入試（前期日程） 生物

該当箇所：Ⅰの問１

        誤） 5’-CACAACUAACCA-3’

      正） 5’-CACAACTAACCA-3’

Ⅲの問２

        誤） 細菌の細胞壁を破壊

        正） 細菌の細胞膜を破壊

以上

本件担当

入試課学部入試係

電話：０７５－７２４－７１６４

メール：nyushi[at]kit.ac.jp

（※[at]を@変換してください。）